Vereador de Conlagem 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

12RUNO ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N 	 C/ú?Ô /2017
SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA
AVENIDA DOIS ALTURA DOS NÚMEROS 26, 36 E 56 - BAIRRO JARDIM
VERA CRUZ, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
CONTAGEM, SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às
disposições regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da
municipalidade a pavimentação asfáltica da Avenida Dois altura dos números 26,
36 e 56 - Bairro Jardim Vera Cruz, Cep: 32042-305, Neste Município. Mais informações
com a Lider Comunitária Namir, Telefone: 985025101 / 33902190 / Kênia, Telefone:
l:I:!EcLM:I

Palácio 10  de JaneirS&dasReiniões, 27 De Junho De 2017.

BRUNBARIRO
VEREJÍbE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é feita pelos moradores, pois apenas no final
da rua encontra-se esburacada e sem asfalto e a pavimentação asfáltica visará
proporcionar condições adequadas para o circulação dos veículos, melhorando o
trônsito no local. A rua fica muito suja pela falta de limpeza, e capina no local tem
muitos dias que não ocorre isso atrai muitos bichos tem, nesta rua existe muitas
crianças e idosos. Outra prblema grave existe uma chacara que fica ao lado que
está abandonada, pois aparece vários escorpiões e pelo alto mato e abandonado
está sendo esconderijo e abrigo de marginais.

Por isso peço urgência neste assunto.

Deixo o OSSUflTO à apreciação desta Casa Legislativa.

Palácio 10  de Janeiro Sala das Reuniões, 07 De Junho L~201117.

BRUJO BA,VREIRO 	3! Ç•Áã

- , - •J. 	t_

brunobarreiro@brunobarreiro.com.br • 31 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

f

Vereador de Contagem

11RUNO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - AVENIDA DOIS ALTURA DOS NÚMEROS 26, 36 E 56 -
BAIRRO JARDIM VERA CRUZ, CEP: 32042-305

*

brunobarreiro©brunobarreiro com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Corri/agem

BRUNO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - AVENIDA DOIS ALTURA DOS NÚMEROS 26, 36 E 56 -

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG - CEP 32017-170

Vereador de Contagt'in

ZIRUNO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - AVENIDA DOIS ALTURA DOS NÚMEROS 26, 36 E 56 -
BAIRRO JARDIM VERA CRUZ, CEP: 32042-305

••• !

- 	1

brunobarreiro©brunobarreiro.00m.bn  (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

BRUNO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - AVENIDA DOIS ALTURA DOS NÚMEROS 26, 36 E 56 -
BAIRRO JARDIM VERA CRUZ, CEP: 32042-305

- 	- -

brunobarreiro©brunobarreiro, com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170